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Phần thứ nhất 

BÁO CÁO TỔNG KẾT CÔNG TÁC BẢO VỆ RỪNG - PCCCR NĂM 2023. 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH. 

        Hồng Lộc là xã miền núi thuộc huyện Lộc Hà, dân số có 6.685 người với 2.135 

hộ, được cơ cấu thành 7 thôn, cách trung tâm huyện khoảng 8 km. 

        Phía bắc giáp xã Cương Gián - Nghi Xuân, phía Nam giáp ích hậu, phía 

Đông giáp xã Tân lộc, phía Tây giáp xã Thuần Thiện - Can Lộc. 

Tổng diện tích rừng và đất quy hoạch phát triển rừng toàn xã:  899.08 ha, 

chiếm 41,7% diện tích tự nhiên,   

- Phân theo quy hoạch 3 loại rừng: 

 + Rừng đặc dụng: 0ha; 

 + Rừng Phòng hộ: 494,13ha; 

 + Rừng Sản xuất: 404.95ha. 

- Phân theo nguồn gốc rừng: 

 + Rừng tự nhiên: 42.4ha; 

 + Rừng trồng: 635.42ha; 

 + Đất chưa có rừng quy hoạch cho lâm nghiệp: 219.67ha. 

- Phân theo chủ quản lý: 

+ BQL Rừng Phòng hộ Hồng Lĩnh: 494,14 ha; 

+ Ủy ban nhân dân xã quản lý:  213.78 ha; 

+ Các CĐ dân cư thôn, Hộ gia đình quản lý: 191.16 ha. 

 *Thuận lợi: 

          Được sự quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo, của các cấp ủy Đảng, chính quyền, 

BCĐ bảo vệ và phát triển rừng huyện, Hạt kiểm lâm huyện và sự cố gắng của toàn 

thể cán bộ và nhân dân, BCĐ về chương trình phát triển lâm nghiệp xã Hồng Lộc 

đã xây dựng phương án cụ thể, sát đúng với tình hình thực tế trên địa bàn và tổ 

chức triển khai kịp thời, chủ động thực hiện công tác BVR - PCCCR. 



          Lực lượng sản xuất tại chỗ như: HTX khai thác đá Núi Hồng; Công ty 

TNHH 415, các trại bảo vệ chè; các hộ làm trang trại, là lực lượng tích cực và kịp 

thời khi có tình huống cháy rừng xảy ra. 

                *Khó Khăn: 

+ Tình trạng người dân ra, vào rừng để săn, bắt, động vật rừng, săn bắt tổ 

chim, hái lượm sản phẩm từ rừng, tạo nhiều mối nguy cơ mất an toàn đối với rừng, 

nhất là vào mùa nắng nóng. 

+ Địa hình đồi núi dốc, xa nguồn nước, diện tích rừng dễ cháy lớn, thời tiết 

nắng nóng, thực bì dày, đường băng cản lửa còn ít, rừng có nhiều đường vào, ra, 

nên công tác BVR, quản lý rừng gặp nhiều khó khăn,     

+ Một bộ phận nhân dân chưa thực sự nhận thức được tầm quan trọng của 

rừng, cho nên chưa phát huy hết vai trò trách nhiệm trong công tác BVR – 

PCCCR; 

+ Kinh phí phục vụ công tác BVR - PCCCR còn hạn hẹp, dụng cụ phục vụ 

công tác PCCCR chưa đáp ứng được yêu cầu; 

 II. MỘT SỐ KẾT QUẢ ĐẠT ĐƢỢC TRONG CÔNG TÁC BẢO VỆ 

RỪNG, PHÕNG CHÁY, CHỮA CHÁY RỪNG 

        1.   Công tác tổ chức: 

- Ngay từ đầu mùa khô UBND xã đã chủ động xây dựng phương án BVR – 

PCCCR, tổ chức hội nghị tổng kết, đánh giá kết quả công tác BVR- PCCR năm 

2022, triển khai phương án BVR - PCCCR năm 2023; 

- Kiện toàn Ban Chỉ đạo Về chương trình phát phát triển lâm nghiệp xã giai 

đoạn 2021 – 2025,  do đồng chí do Chủ tịch UBND xã làm Trưởng ban, đồng chí 

Phó Chủ Tịch, làm phó ban trực, Công an, xã đội, trạm y tế, trường học, các ban 

ngành, đoàn thể và 03 thôn trưởng gần rừng làm Ban viên; phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho từng thành viên. 

Kiện toàn các tổ đội xung kích BVR-PCCCR, tổ trực gác lửa rừng, thành lập 

tổ trực chốt kiểm soát người ra vào rừng trong thời gian nắng nóng cao điểm. 

Tổ chức phối hợp, thiết lập kênh thông tin từ các thôn như: thôn Quan Nam; 

thôn Trường An; thôn Thượng Phú và các hộ làm trang trại, Trạm Bảo vệ rừng 

phòng hộ Can Lộc và Ban chỉ đạo huyện; 

2. Công tác tuyên truyền: 

a. Tuyên truyền trong nhân dân. 

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác BVR - PCCCR trong năm qua để rút ra 

những ưu điểm, khuyết điểm trong công tác BVR - PCCCR, đồng thời triển khai 

phương hướng nhiệm vụ BVR - PCCCR năm tới. Quán triệt tầm quan trọng của 

công tác BVR - PCCCR, tổ chức họp thôn, quán triệt về công tác BVR - PCCCR  

đến tận nhân dân. 



Phối hợp cùng với cán bộ Hạt Kiểm lâm xuống tận các thôn, trường học để 

tuyên truyền các quy định của pháp luật về quản lý, bảo vệ, sử dụng và phát triển 

rừng. Tổ chức Ký Cam kết BVR - PCCCR với các hộ dân của các thôn gần rừng. 

Hạt Kiểm lâm hỗ trợ xây dựng nội dung tuyên truyền BVR - PCCCR, hàng ngày, 

đặc biệt là những ngày nắng nóng loa phát thanh của hạt kiểm Lâm, tuyên truyền 

lưu động thường xuyên về công tác BVR – PCCCR.     

Tuyên truyền lồng ghép trong các buổi họp của UBND xã, đoàn thể, thôn tổ 

chức để tăng nhận thức tầm quan trọng của rừng, công tác Bảo vệ rừng - PCCCR. 

Ký Bản Cam kết với các chủ xưởng không tàng trữ, mua bán, kinh doanh, 

chế biến, vận chuyển lâm sản trái pháp luật. 

b. Trong nhà trường: 

Ngay từ đầu mùa khô, Phối hợp cùng với trường Tiểu học và THCS Hồng 

Tân, tuyên truyền cho các em học sinh hiểu về tầm quan trọng của rừng và sự tác 

hại của việc chặt phá, đốt rừng và tổ chức thi tìm hiểu về luật bảo vệ và phát triển 

rừng cho học sinh. 

Ký Cam kết công tác Bảo vệ rừng - PCCCR cho hơn 1000 học sinh và phối 

hợp với Ban cán sự 3 thôn gần rừng (thôn Quan Nam, Thượng Phú và Trường An) 

ký 560 Bản cam kết và tổ chức họp dân và tuyên truyền về công tác Bảo vệ rừng, 

phòng cháy chữa cháy rừng.. 

3. Công tác bảo vệ rừng, phát triển rừng: 

Ngay từ đầu năm nhân dân và các chủ rừng tham gia tích cực tết trồng cây “ 

đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, trồng các loại cây keo, tràm, cây phân tán với số lượng 

hơn 50.000 cây.  

Làm tốt công tác kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn, xữ lý kịp thời, năm 2023, 

xảy ra 02 điểm phát lữa và 01 vụ cháy rừng tại tiểu khu 126, khoãnh 5, (Tại vùng 

Động Nỏ) Diện tích rừng bị cháy 7,9 ha, mức thiệt hại 10%,        

4. Công tác Phòng cháy, chữa cháy rừng. 

4.1. Công tác Phòng cháy 

- Phát dọn đường đi chữa cháy dài 2 km, rộng 3m tại các vùng trọng điểm; 

- Tu sửa, viết lại 04 biển tường, bổ sung 20 biển cấm lửa tại các cửa rừng, 

các tuyến đường vào rừng và các khu vực đông dân cư đảm bảo tuyên truyền, 

thông tin, cảnh báo. 

- Trong thời gian nắng nóng, nguy cơ cháy rừng cao, Ủy ban nhân dân xã đã 

chỉ đạo các hộ có rừng, các thôn tăng cường công tác kiểm tra phòng cháy chữa 

cháy rừng, tu sửa hệ thống đường băng, đường ranh cản lửa, tổ chức tổ trực chốt, 

tổ trực gác để kịp thời phát hiện và huy động lực lượng chữa cháy. 

4.2. Chữa cháy 

Thực hiện tốt công tác triển khai đồng bộ nhiều phương án phòng cháy, 

 chữa cháy rừng theo phương châm “04 tại chỗ”      



III. NHỮNG TỒN TẠI, NGUYÊN NHÂN VÀ BÀI HỌC KINH NGHIỆM. 

1. Tồn tại. 

- Một số cán bộ, đảng viên và nhân dân, tinh thần trách nhiệm trong công tác 

PCCCR còn thiếu nhiệt tình, đang cho việc PCCCR là của các lực lượng được giao 

nhiệm vụ. 

- Công tác trực chốt, ghi chép, cập nhật thông tin người ra, vào rừng đang 

còn cú nhát, chưa thường xuyên. 

- Công tác kiểm tra giám sát việc thực hiện nhiệm vụ bảo vệ rừng, phòng 

cháy chữa cháy rừng của Ban Chỉ đạo xã chưa thường xuyên,      

2. Nguyên nhân. 

- Nhận thức của một số người dân chưa cao về ý nghĩa, tầm quan trọng của 

công tác BVR - PCCCR. 

- Thời tiết nắng nóng khắc nghiệt, nắng nóng gay gắt, nhiệt độ cao,địa hình 

núi phức tạp. 

- Kinh phí đầu tư cho công tác BVR - PCCCR còn thấp, chưa đáp ứng được 

yêu cầu.  

3. Bài học kinh nghiệm: 

Tăng cường công tác tuyên truyền, đặc biệt công tác quản lý, kiểm soát các 

đối tượng ra, vào rừng, các thôn ở gần rừng, cũng như các em học sinh. Phối hợp 

với Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp huyện, Trạm bảo vệ rừng Can 

Lộc, các thôn có rừng, các Phường, Trại, Tổ Trực gác, Trực ban và các hộ làm 

nghề rừng. Phải thống nhất, chia sẻ thông tin để có biện pháp xử lý kịp thời. 

Công tác trực ban, trực gác phải được duy trì thường xuyên, đúng quy định. 

Phần thứ 2 

KẾ HOẠCH, NHIỆM VỤ BẢO VỆ RỪNG PHÕNG CHÁY CHỮA CHÁY RỪNG 

NĂM 2024. 

     Năm 2024 theo dự báo thời tiết diễn biến phức tạp thời tiết ít mưa, khô hạn, 

công tác BVR - PCCCR gặp nhiều khó khăn. Vì vậy cần sự nổ lực cố gắng, vào 

cuộc quyết liệt của cấp ủy, chính quyền, phối hợp với các Ban, ngành, đoàn thẻ 

huy động cả hệ thống chính trị, toàn dân thực hiện hiệu quả công tác BVR - 

PCCCR. Các hành vi vi phạm phải kịp thời phát hiện, răn đe và xử lý nghiêm 

minh. Không để xảy ra chặt phá rừng trái pháp luật, hạn chế thấp nhất các vụ cháy 

rừng xẫy ra.       

       I.  PHƢƠNG CHÂM:    

       -   Bảo vệ rừng tại gốc, phát hiện sớm vi phạm, ngăn chặn, xử lý nghiêm minh, 

chữa cháy kịp thời và hiệu quả theo nguyên tắc 4 tại chổ. 

        II. MỤC TIÊU: 



      -   Tăng cường trách nhiệm, lập phương án bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy 

rừng đúng kế hoạch;  tập trung bảo vệ rừng, Đảm bảo an toàn phòng cháy. 

      -   Phát triển rừng, làm giàu, sử dụng rừng bền vững thông qua trồng rừng tập 

trung, trồng cây phân tán, lập quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng. 

        III. CÔNG TÁC TỔ CHỨC: 

       1.  Kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ và phát triển rừng, gồm 17 thành viên do 

đồng chí Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; Đ/c Phó chủ tịch kinh tế, Phó ban trực; 

Đ/c  Phó Chủ Tịch Văn Hóa, Phó ban, Trưởng các đoàn thể, các ban ngành, trạm y 

tế, Trường học và 3 thôn trưởng gần rừng làm ban viên. 

      2.  Thành lập tổ trực ban gồm 6 đồng chí, do đồng chí Nguyễn Đức Tuấn, Phó 

chủ tịch UBND xã làm Tổ trưởng, có nhiệm vụ trực ban hàng ngày tại trụ sở 

UBND xã, theo dõi nắm bắt tình hình báo cáo với Ban chỉ đạo, đồng thời thông tin 

cho các thành viên lực lượng chữa cháy khi có cháy xãy ra. 

      3.  Thành lập Tổ trực gác Bảo vệ rừng, Phòng cháy chữa cháy rừng tại tại vùng 

Cồn Trữa thôn Trung Sơn, gồm 6 người, Trực gác theo giỏi người ra, vào rừng     

tại các điểm chốt.  

      4. Các hộ được giao đất, giao rừng phải bố trí lực lượng theo giỏi thường 

xuyên, khi có cháy xãy ra kịp thời báo cho Ban chỉ đạo.   

       5.   Thành lập tổ xung kích chữa cháy rừng, lực lượng trung đội nòng cốt 22 

đ/c; lực lượng công an 10 đ/c, lực lượng dân quân các thôn. Huy động tối đa lực 

lượng tại chổ như: Các hộ làm vườn rừng, các trang trại, lực lượng khai thác đá, 

sẵn sàng khi có hiệu lệnh báo cháy. 

       6.   Công tác phục vụ chữa cháy: 

       -  Ban chỉ đạo bảo vệ rừng và phát triển rừng chủ động, tổ chức huy động,  

phối hợp kịp thời với các tổ chức, đoàn thể và các lực lượng chữa cháy khi có cháy 

rừng xãy ra,    

- Lực lượng Quân sự, phụ trách  (Một) máy thổi gió 

- Lực lượng Công an, Phụ trách  (Một) máy thổi gió 

- Hội liên hiệp phụ nữ, phục vụ Hậu cần, nước uống, 

- Trạm y tế đảm bảo đủ, sẵn sàng: Túi thuốc cứu thương;      

- Các đoàn thể Hội Nông dân, Cựu chiến binh, Phụ nữ, đoàn thanh niên   

  và Ban cán sự các thôn  huy động nhân lực kịp thời, khi Ban chỉ đạo xã yêu cầu..  

               IV. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN: 

       1. Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật: 

- Tiếp tục phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trên địa bàn, 

cộng đồng dân cư các thôn,     

      -   Phổ biến, thực hiện Quy ước, hương ước trong công tác bảo vệ rừng, PCCCR   

ở cộng đồng dân cư. 



      -  Tổ chức ký cam kết thực hiện các quy định về BVR - PCCCR đối với học 

sinh, các hộ dân sống gần rừng và các doanh nghiệp. 

       - Tăng cường công tác tuyên truyền trên đài phát thanh xã, của thôn và lồng 

ghép vào các cuộc hội nghị của xã, của thôn. 

       2. Tu sửa, xây dựng các công trình đƣờng băng, đƣờng ranh,  

       - Làm mới, tu sửa, các biển tường PCCCR .. 

      - Bổ sung một số Biển báo, Biển cấm lửa để đóng ở các vùng rừng có nhiều 

dân cư gần rừng và qua lại trong rừng. 

       - Tiếp tục tu sửa một số tuyến đường phục vụ chữa cháy.   

       - Phối hợp với Ban QLRPH Hồng lĩnh, các chủ hộ được giao rừng tiến hành 

dọn phát thực bì trước mùa cháy,    

       V. CÔNG TÁC QUẢN LÝ, BẢO VỆ VÀ PHÁT TRIỂN RỪNG, PHÕNG 

CHÁY CHỮA CHÁY RỪNG. 

      - Ngăn chặn kịp thời, hiệu quả, xử lý nghiêm minh các hành vi vi phạm trong 

quản lý, bảo vệ rừng - phòng cháy chữa cháy rừng. 

      - Sẵn sàng huy động lực lượng, báo cáo cấp trên để hạn chế mức thấp nhất các 

vụ cháy rừng gây ra. 

      -  Theo dõi, kiểm tra rừng tự nhiên, Thông nhựa, phát hiện, xử lý kịp thời hành 

vi  khai thác trái phép...   

      - Từng bước xử lý hợp lý, hợp pháp đối với các hộ nhận khoán rừng trồng  

(rừng sản xuất) để tăng cường trách nhiệm, hiệu qủa công tác bảo vệ rừng, PCCCR 

       VI. KINH PHÍ PHỤC VỤ CÔNG TÁC BVR - PCCCR. 

       Năm 2024 UBND xã Hồng Lộc bố trích 25 triệu đồng phục vụ công tác BVR 

PCCCR, các hạng mục cụ thể: 

       -    Kinh phí hội họp  (xã, thôn, lồng ghép) 

       -    Bồi dưỡng tổ trực ban, tổ xung kích chữa cháy rừng... 

       -   Kinh phí hoạt động; thông tin, tuyên truyền, biển báo… 

       VII. PHÂN VÙNG, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHỈ ĐẠO PHÕNG CHÁY 

CHỮA CHÁY RỪNG. 

      Địa bàn xã Hồng Lộc được chia thành 2 vùng: 

      + Vùng 1: Do đồng chí Nguyễn Đức Tuấn, phụ trách gồm: Cụp Miệu, Động 

Dang, địa hình tương đối thuận lợi, lực lượng bảo vệ 02 người đó là Ông Hồ Sỹ 

Dy, bảo vệ Cụp Miệu, Ông Trần Văn Quyết bảo vệ Động Nõ. 

     + Vùng 2: Do đồng chí Cù Huy Lực, phụ trách gồm: Vùng Khe Doong, U bò, 

vùng này chủ yếu là Thông, keo, thực bì dày, dễ gây cháy, lực lượng bảo vệ các 

trại chè gồm: Trại Động Kiến có 2 người, trại Khe Yên có 2 người, lực lượng mỏ 

đá HTX Núi Hồng và Công ty TNHH 415.. 



       VIII. BIỆN PHÁP VÀ KỸ THUẬT CHỮA CHÁY. 

      1. Tuân thủ quy trình chữa cháy mà Hạt Kiểm Lâm đã ban hành, xác định điểm 

có thể cháy, phương thức cháy, áp dụng 4 tại chổ. 

a. Nếu cháy dưới tán lá và đồi cỏ thì dùng biện pháp thủ công. 

    b. Nếu cháy tán cây sử dụng cưa xăng, xác định hướng gió và cắt đường băng 

cản lửa để bao vây đám cháy. 

      2. Phát hiện sớm, thông tin kịp thời, huy động mọi lực lượng, phương tiện cần 

thiết và tham gia chữa cháy, nếu có nguy cơ cháy lớn báo cáo Ban chỉ đạo bảo vệ 

và phát triển rừng huyện Lộc Hà. 

      3. Hiệu lệnh khi có cháy: 

Điện trực tiếp cho hạt kiểm lâm,lãnh đạo địa phương vác tổ chức trong hệ thống 

chính trị và nhân dân được biết. 

     Dùng kẻng đánh 1 hồi dài sau 3 tiếng 1 giục, thông báo trên đài phát thanh của 

xã, của thôn, đồng thời kêu gọi toàn dân tham gia chữa cháy. 

       IX. GIẢI QUYẾT HẬU QUẢ SAU CHÁY. 

       Ban chỉ đạo bảo vệ và phát triển rừng phân công người cùng với cán bộ kiểm 

lâm địa bàn, ngành Công an; chủ rừng, UBND xã và các ngành, cơ quan liên quan 

xác định nguyên nhân gây cháy, mức độ thiệt hại, bảo vệ hiện trường vụ cháy. 

Truy tìm thủ phạm, xử lý nghiêm minh đối tượng gây cháy rừng theo quy định. 

       X. XÂY DỰNG MẠNG LƢỚI THÔNG TIN. 

     1. Điểm trực ban tại UBND xã do đồng chí Phó chủ tịch UBND xã làm Tổ 

trưởng cùng với các thành viên trong ban chỉ huy. 

     2. Điểm trực cháy Động Nỏ do ông Trần Văn Quyết đảm nhiệm 

     3. Điểm trực cháy Cụp Miệu do ông Hồ Sỷ Dy đảm nhận 

     4. Điểm trực cháy khe Doong, U Bò do ông Phan Văn Trung đảm nhiệm. 

     5. Xây dựng sơ đồ trực cháy, phục vụ chữa cháy khi có cháy rừng xẩy ra, điều 

tra thủ phạm, bảo vệ hiện trường vụ cháy, lập hồ sơ tạo điều kiện giải quyết chế độ 

đối với người tham gia chữa cháy bị tai nạn (nếu có). 

      XI. CHẾ ĐỘ TRÁCH NHIỆM VÀ HỘI HỌP. 

     1. Giao ban hàng ngày, hàng tuần trong tổ trực ban. 

     2. Cứ 15 ngày họp ban chỉ huy 1 lần 

     3. Hàng tháng báo cáo với Ban chỉ đạo huyện vào ngày 15. 

     4. Trường hợp họp đột xuất do Trưởng ban quyết định. 

     5. Chế độ trách nhiệm: 

     Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm toàn diện giáo dục tuyên truyền, vận động quần 

chúng nhân dân tích cực tham gia công tác BVR - PCCCR, huy động phuơng tiện, 

lực lượng cần thiết phục vụ cho công tác chữa khi có cháy rừng xãy ra, các chủ hộ 



nhận rừng đảm bảo quy trình phòng cháy, phát dọn thực thực bì, làm đường băng 

cản lữa, tổ chức tuần tra canh gác, kiểm lâm địa bàn có nhiệm vụ kiểm tra, đôn đốc 

giám sát, chỉ đạo thực hiện phương án BVR - PCCCR. 

      XII. KIẾN NGHỊ - ĐỀ XUẤT. 

- Đề nghị UBND huyện, Ban chỉ đạo huyện hỗ trợ kinh phí làm trạm trực 

chốt, phục vụ công tác BVR – PCCCR, để đảm bảo điều kiện trực chốt, kiểm soát 

người ra, vào rừng trong thời gian nắng nóng cao điểm,  

- Hộ trợ kinh phí bắt ka ma ra để bảo vệ cho việc phòng cháy,   

  - Hổ trợ thêm trang, thiết bị dụng cụ chữa cháy (dao phát, can đựng nước, 

giày bảo hộ lao động), máy thổi gió, loa cầm tay.. 

C. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI. 

          * Từ ngày 15/3/2024 đến 30 /4 /2024. 

1. Kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ và phát triển rừng để thực hịên phương án. 

2. Thành lập tổ trực giác và lực lương xung kích chưa cháy rừng.  

4. Tổ chức Hội nghị triển khai phương án BVR – PCCCR.. 

5. Hoàn thành tu sửa các công trình, dụng cụ PCCCR trước 30/4/2024. 

* Từ 20/4/2024 đến 30/4/2024. 

1. Phối hợp với Kiểm lâm địa bàn kí cam kết BVR - PCCCR. 

2. Tuyên truyền trong nhà trường và bảng biển  

          D. KHEN THƢỞNG - KỶ LUẬT. 

          1. Khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

BVR - PCCCR,     

2.  Tổ chức, cá nhân nào vi phạm các quy định về BVR - PCCCR thì tuỳ theo 

tính chất và mức độ sẽ bị xử lí theo quy định của pháp luật. 

Trên đây báo cáo tổng kết công tác phòng cháy, chửa cháy rừng năm 2023 

triễn khai nhiệm vụ năm 2024. 

                                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 Nơi nhận                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH 
- BCĐ BV & PTR huyện Lộc Hà; 

- Thành viên BCĐ BV & PTR xã; 

-  Lưu: VP. BCĐ. 

  

 

                                                    Nguyễn Đức Tuấn  
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